10.18 - As repactuações não interferem no direito das partes de solicitar, a qualquer momento, a manutenção do equilíbrio econômico dos
contratos com base no disposto no art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133, de 2021.

 

4. CLÁUSULA QUARTA — PREÇO MENSAL

4.1. Fica mantido o preço dos serviços atualmente praticados no valor mensal de R$ 1.830,00 (um mil oitocentos e trinta reais).

5.  CLÁUSULA QUINTA — VALOR ANUAL

5.1.  O valor anual do presente Aditivo é de R$ 21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais).

 

6.  CLÁUSULA SEXTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1. As despesas decorrentes do presente termo de apostilamento correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: